平成19年11月8日

各 位

東 京 都 港 区 赤 坂 一 丁 目 1 1 番 4 4 号

株 式 会 社 リ サ ・ パ ー ト ナ ー ズ

代 表 取締役 社 長   井 無 田  敦

（  コ ー ド 番 号 ：  8 9 2 4  東 証 1 部 ）

問 合 せ 先 執行役員経営戦略部長 柳 嘉夫

電話番号 0 3 -（5 5 7 3）- 8 0 1 1（代表）

ダイレックス株式会社の優先株式引受に関するお知らせ

当社は、当社グループが管理運用する「リサ・コーポレート・ソリューション・ファンド投資事業

有限責任組合」（以下、「ＲＣＳＦ」）を通じてダイレックス株式会社（以下、「ダイレックス社」）

に対し総額65億円の優先株式の引受を行うこととなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

ダイレックス社は、佐賀県をベースとするディスカウントストアを運営するサンクスジャパン株式

会社（JASDAQ コード番号：7548 以下「サンクスジャパン」）に対して、サンクスジャパン経営陣

によるマネジメント・バイ・アウト（以下、「ＭＢＯ」）を目的としてサンクスジャパンの普通株式

及び新株予約権に対する公開買付け（以下「本公開買付け」）を発表、平成19年9月26日から実施しま

した。このたび、本公開買付けの買付予定数であるサンクスジャパン株式7,274,300株に対して

9,736,904株の応募結果となり、本公開買付けが成立したため、買付け資金を目的として、ダイレック

ス社との間で優先株式の引受に関する契約を締結しました。なお、ダイレックス社は、今後、サンク

スジャパンとの合併を予定しております。

当社グループは、ＭＢＯの後、新たな事業体制の構築及び抜本的なビジネスモデルの転換を含めた

新たな事業の構築をファイナンス面からサポートするとともに、九州地区をはじめとした全国に広が

る幅広いネットワーク、金融や不動産に関する先進的なノウハウや経営コンサルティングの機能を活

用し、総力を結集して、同社の中長期的な企業価値の最大化をサポートしてまいります。なお、当社

グループよりダイレックス社に対して社外取締役1名を派遣する予定です。

記

１. ダイレックスの概要 （平成19年11月7日現在）

(１) 商 号 ダイレックス株式会社

(２) 事 業 内 容 日用雑貨、衣料品、食料品、家電製品、薬品、酒類等の販売

(３) 設 立 年 月 日 平成19年7月9日

(４) 本 店 所 在 地 佐賀県佐賀市高木瀬町大字長瀬930番地

(５) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長  大嶌 秀昭

(６) 資 本 金 の 額 10百万円

2.サンクスジャパンの概要  （平成19年2月20日現在）

① 商 号 サンクスジャパン株式会社

② 事 業 内 容 日用雑貨、衣料品、食料品、家電製品、薬品、酒類等の販売

③ 設 立 年 月 日 昭和63年2月25日

④ 本 店 所 在 地 佐賀県佐賀市高木瀬町大字長瀬９３０番地

⑤ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 大嶌 秀昭

⑥ 資 本 金 1,966,467千円

⑦ 業 績 （ 連 結 ） 売上高80,894百万円 営業利益1,225百万円 （2007/2期）

3.優先株式の内容

① 株 式 の 種 類
ダイレックス株式会社Ａ種・Ｂ種・Ｃ種・Ｄ種優先株式

（以下、併せて「本優先株式」）

② 募 集 株 式 の 数 合計650,000株

③ 払 込 金 額 1株につき10,000円

④ 払 込 金 額 の 総 額 合計6,500,000,000円

⑤ 払 込 期 日 平成19年11月15日（木曜日）（予定）

⑥ 割 当 先
リサ・コーポレート・ソリューション・ファンド

投資事業有限責任組合

⑦ 割 当 株 式 数 650,000株

なお、本優先株式は無議決権優先株式であり、株主間で別途定める普通株式の取得請求が可能とな

る時期及び条件に該当するまでＲＣＳＦはダイレックス社の議決権は取得致しません。

4．当社業績への影響

 当期につきましては残りの事業期間も短期であり業績への影響は、軽微と見込んでおります。今

後につきましては業績への影響が判明次第、あらためて開示いたします。

以上